
Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 33027

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 242 de 03 de Dezembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 02.12.2015 a servidora ARIELY 
SILVA SANTOS , matricula 5896140-1, cargo ENFERMEIRO, para 
responder pela Coordenação do Centro Cirúrgico e Central de 
Material e Esterilização deste Hospital Regional de Tucuruí
REGISTE- SE E CUMPRE- SE
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Protocolo 907415

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 235 de 24 de Novembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar à servidora IRACEMA DE MATOS VILA SECA, Cargo 
TÉC. ENFERMAGEM matricula 54184252-2, a Licença Prêmio no 
período 01.03.2016 a 30.03.2016, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 22.10.2011 a 21.10.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 907852

Portaria nº 236 de 24 de Novembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora KATIA CILENE MORAES DA COSTA, 
Cargo TÉC. ENFERMAGEM matricula 57207206-1, a Licença 
Prêmio no período 15.02.2016 a 16.03.2016, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 907861

Portaria nº 237 de 30 de Novembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar à servidora MARLUCE DA SILVA DIAS, Cargo 
TÉC. ENFERMAGEM matricula 57207827-1, a Licença Prêmio no 
período 15.02.2016 a 15.03.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 907866

Portaria nº 238 de 30 de Novembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar à servidora DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA, 
Cargo ENFERMEIRO matricula 55587348-1, a Licença Prêmio no 
período 15.02.2016 a 15.03.2016, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 01.02.2010 a 31.01.2013.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 907877

Portaria nº 240 de 02 de Dezembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora MARIA GORETE CAMPOS COUTO, Cargo 
AG. DE SAÚDE matricula 112275-1, a Licença Prêmio no período 
04.01.2016 a 03.03.2016, 60 (sessenta) dias referente ao triênio 
de 01.07.1996 a 30.06.1999.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 907887

Portaria nº 241 de 02 de Dezembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora MARIA GORETE CAMPOS COUTO, Cargo 
AG. DE SAÚDE matricula 112275-1, a Licença Prêmio no período 
04.03.2016 a 02.05.2016, 60 (sessenta) dias referente ao triênio 
de 31.06.1999 a 30.06.2002.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 907895

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DESPENSA DE LICITAÇÃO 005/H.R.C./2015
PROCESSO Nº: 2015/446127
OBJETO: aquisição de mATERIAL TÉCNICO, para atender ao 
Hospital Regional de CAMETA.
CONTRATANTE: Hospital Regional de CAMETA
CNPJ n° 05.054.929/0050-03.
CONTRATADOS: IMPLANORTE COMERCIO DE IMPLANTES 
ORTÓPEDICOS DO NORTE LTDA ME (CNPJ 05.307.950/0001-
87); DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA ME (CNPJ 
06.229.796/0001-35); F CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ 
04.949.905/0001-63); C. J. A. PARENTE - ME (CNPJ 
83.646.306/0001-91); AMAZONMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP (84.155.829/000153); INTERVEN 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICAL LTDA ME (CNPJ 
10.905.312/0001-06).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$ 652.769,38 (SEISCENTOS E CINQUENTA E 
DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA 
E OITO CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 902610
ELEMENTO DE DESEPESA: 339030
FONTE: 0103000000
Cametá (Pá), 04 Dezembro de 2015.
Carmelino Augusto Nunes e Silva
Diretor Regional do Hospital de Cametá

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/HRC/2015
ATO DECLARATÓRIO

A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular, 
comunica a V. Sra., que dos autos administrativos (Processo nº 
2015/446127), de acordo com despacho do Sr. Secretário de 
Estado de Saúde Pública na fl . 712, dando  parecer favorável 
à realização de contratação direta por meio de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 
nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os autos para 
deliberação superior e ratifi cação com fundamento no Art. 
26, da Lei Federal nº 8.666/93, para aquisição de MATERIAL 
TÉCNICO, em caráter de urgência, para atender o Hospital 
Regional de Cametá através das empresas: IMPLANORTE 
COMERCIO DE IMPLANTES ORTÓPEDICOS DO NORTE LTDA 
ME (CNPJ 05.307.950/0001-87); DISUMED SUPRIMENTOS 
MÉDICOS LTDA ME (CNPJ 06.229.796/0001-35); F CARDOSO 
& CIA LTDA (CNPJ 04.949.905/0001-63); C. J. A. PARENTE - 
ME (CNPJ 83.646.306/0001-91); AMAZONMED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (84.155.829/000153); 
INTERVEN COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICAL LTDA ME (CNPJ 
10.905.312/0001-06), no valor de R$ 652.769,38 (SEISCENTOS 
E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
Cametá (Pá), 04 Dezembro de 2015.

Elvis Ronis Américo Gomes
Diretoria Administrativa e Financeira/HRC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/HRC/2015
ATO DE RATIFICAÇÃO

O Diretor do Hospital Regional de Cametá - HRC, RATIFICA 
o Ato da Diretoria Administrativa e Financeira Declaratório 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para aquisição de MATERIAL 
TÉCNICO, em caráter de urgência, para atender ao HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETA, através das empresas: IMPLANORTE 
COMERCIO DE IMPLANTES ORTÓPEDICOS DO NORTE LTDA 
ME (CNPJ 05.307.950/0001-87); DISUMED SUPRIMENTOS 
MÉDICOS LTDA ME (CNPJ 06.229.796/0001-35); F CARDOSO 
& CIA LTDA (CNPJ 04.949.905/0001-63); C. J. A. PARENTE - 
ME (CNPJ 83.646.306/0001-91); AMAZONMED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (84.155.829/000153); 
INTERVEN COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICAL LTDA ME (CNPJ 
10.905.312/0001-06), no valor de R$ 652.769,38 (SEISCENTOS 
E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS), com fundamento no Art. 
24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93.
Cametá (Pá), 04 Dezembro de 2015.
Carmelino Augusto Nunes e Silva
Diretor do Hospital Regional de Cametá - HRC

Protocolo 907971

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

Portaria: 350/2015
Objetivo: PROCEDER EXAME DAS DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS, DA PRESTAÇÃO DE CONTAS E EMITIR PARECER 
CONTÁBIL DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Conceição do Araguaia/PA
Servidor (es):
José Maria do Rosário Galiza - Mat. 5119987-014
Nº  6.0 (seis) diárias (Completa)
Período: de 30/11 a 05/12/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 907605


